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YEDİNCİ BASKIYA ÖN SÖZ
Yeni Medya ve Görsel İletişim Tasarımı kitabının ilk baskısı 2016 yılı Kasım 

ayında, görsel iletişim tasarımı sürecini yeni medya teknolojileri ile ilintili değişim 
ve dönüşümler çerçevesinde geniş bir bakış açısı ile sorgulamaya dayalı yaklaşım-
lara dikkat çekmek amacıyla hazırlanmıştır. 

Yeni Medya ve Görsel İletişim Tasarımı kitabının birinci ve ikinci baskısı 3 
bölüm olarak yayınlanmıştır. Bu bölümlerden ‘Yeni Medya ve Görsel İletişim Ta-
sarımı Süreci’, yeni medya kavramını ve görsel iletişimin bileşenlerini açıklamakta 
ve ilişkilendirmektedir. İkinci bölüm ‘Yeni Medya ve Görsel İletişim Tasarımı Sü-
recinde Kültür ve Görsel Algı’ başlığı altında kültürün tasarım süreci ile ilişkisini 
derinlemesine sorgulamakta; görsel iletinin oluşturulması sürecinde görsel algıyı 
tanımlamakta; görsel algılama sürecindeki temel görsel algı kuramlarını açıkla-
maktadır. Kitaba üçüncü baskıdan itibaren ‘Görsel Algı Yönetimi’ adı altındaki 4. 
bölüm ilave edilmiştir. Günümüz görsel algılama süreçleri içerisinde görsel algı 
yönetimi, önemi giderek artan stratejik bir yaklaşımdır. Bu nedenle bu bölümde 
görsel algı yönetimi ve ilişkili kavramlar açıklanmış ve tasarımsal süreçler bağla-
mında yorumlanmıştır. 

Tasarım sürecine sorgulayıcı, eleştirel ve dinamik bir bakış açısı kazandırma 
ve bu bağlamda bir farkındalık yaratma hedefini taşıyan söz konusu kitabın altıncı 
baskısına ulaşmasında katkı sağlayan tüm okuyuculara teşekkür ediyorum. 

Yukarıda belirtilen amaçlara dayalı olarak yazılmış olana ‘Yeni Medya ve 
Görsel İletişim Tasarımı’ kitabı ile keyifli bir görsel yolculuğa çıkmanız ve keyifle 
okumanız dileğiyle. 

Bu kitabın ortaya çıkmasında değerli katkılarını benden esirgemeyen sevgili 
annem, babam, kardeşlerim ve sevgili eşime; varlıkları ile tüm akademik yaşan-
tımdaki en büyük güç kaynaklarım oldukları için sevgili oğlum Alp’e, sevgili kızım 
Yağmur’a sonsuz teşekkür ediyorum. 

Prof. Dr. Suzan Duygu BEDİR ERİŞTİ 
ORCID No: 0000-0002-2511-6830

Şubat, 2021
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Yeni medya temel olarak teknoloji odaklı dijital iletişim süreçlerine dayalı 
tüm içerikleri kapsayan, yeni teknolojik gelişmeler ile gelişen, değişen, yenilenen 
ve güncellenen bir ortamı tanımlamaktadır (Standage, 2013). 

Yeni medya içeriği çerçevesindeki uygulamalara erişim, eş zamanlı katılım, 
geçek zamanlı etkileşim, kullanıcı odaklı paylaşım ve sosyal iletişim gibi özellikler 
içeren bir dinamikliğe sahiptir (Cohen, 2011). Bir başka deyişle yeni medyanın 
çok yönlü ve yüksek düzeyde etkileşim içeren birçok dijital teknolojiyi içerdiği 
söylenebilir. Teknoloji odağının hızı, güncellenebilirliği, dönüşümü ve erişimi 
yeni medyada var olmanın kaçınılmaz gereksinimleridir (Green, 2010; Deegan & 
Sutherland, 2009). Yeni medyanın sahip olduğu en öne çıkan özellikler şu şekilde 
sıralanabilir:

• Hız

• Erişim

• Dijitallik

• Etkileşim

• Bağlantı

• Sanallık

• Ağ odaklılık

• Simulated

1. BÖLÜM
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Yeni medya denildiğinde günümüzde ilk akla gelen ortamlar sosyal medya, 
sanal gerçeklik ortamları, dijital oyunlar, elektronik yayıncılık içerikleri olarak sı-
ralanmaktadır (Creeber& Martin, 2008;Fuery, 2008). 

Sosyal medya kullanıcıların oluşturdukları bir profil üzerinden iletişim kur-
dukları çok yönlü teknoloji olanakları içeren ve gün geçtikçe yeni teknolojiler ile 
gelişmeye devam eden yüksek etkileşim gücü olan platformlardır. Sosyal ağlar 
yeni medya içerisinde önemli bir popülerlikle kendisine yer bulmaktadır. Sosyal 
ağlar kolay erişim, sistematik yapılanma, yüksek etkileşim düzeyi ve katılımcılığı 
üst düzeyde sağlama gibi niteliklere sahiptir.

Sanal gerçeklik fiziksel hazırbulunuşluğun algısal deneyimlerle birleşmesine 
dayalı teknolojik donanımları içeren sistemlerdir. Sanal gerçeklik sistemleri ile 
gerçek dünyada var olan sınırlılıkların ötesine geçmek olanaklıdır. Sanal gerçeklik 
sistemleri üzerindeki etkileşim, kullanıcıyı içine alan deneyimler oluşturmaktadır. 
Sanal gerçeklik yeni medya bağlamındaki yeni olanakarın da habercisidir. 

Dijital yayıncılık içerikleri de yeni medyanın önemli bileşenlerinden biridir. 
Erişim, arama, etkileşim gibi özellikler barındıran dijital yayıncılık, online gaze-
telerden podcastlere, etkileşimli televisyondan broadcast tv ve radyo yayınlarına 
kadar geniş bir skalayı içermektedir.

Dijital oyunlar da yeni medya içerisinde olduça etkili bir biçimde öne çık-
makta ve giderek artan bir popülarite ile yeni teknolojileri hedef kitle ile bir araya 
getirmektedir. Oyunlara tüm dünya üzerinden eş zamanlı katılım, oyun tasarımla-
rına dayalı kimlikler odaklı sosyal/kültürel/politik/ekonomik etkileşim ve iletişim 
oyun içerikli yeni medya uygulamalarının popülerliğini artırmaktadır.

Sosyal Medya

Sosyal medya ile yeni sosyal olanaklar yeni medya tasarım süreçlerini farklı 
bileşenler ile geliştirmeyi gerekli hale getirdi. Sosyal medya aracılığı ile bağlantılı 
olmanın sürekliliği, iletişimde kalmanın sürdürülebilirliği, güncellenebilirlik ve 
hızlı bilgi edinimi, bilgi devinimi ya da bilgi izleme, bilgi ediniminde uçsuz bucak-
sızlık/sınırların ortadan kalkması, dijital kirlilik ve dijital yük kavramları tasarım 
süreçlerine yansımıştır. 

Bilgiye erişim ve bilgiyi sunma kaynakları geçmişte sınırlı iken günümüz sos-
yal ağları çerçevesinde sınırsız hale gelmiştir. Bu bağlamda bütün tasarım ortamla-
rı yeni medya üzerinde var olabilmek adına yenilenmiş ve daha devingen bir yapı 
ile gelişime açık hale gelmiştir.
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Sosyal medya kullanıcıların online topluluklar yarattıkları, içerik paylaştıkla-
rı bilgi oluşturma, içerik paylaşma, fikir alışverişi odaklı dinamik ve yüksek düzey-
de etkileşim içeren bir yapıdır (Ellison &Boyd, 2013).Etkileşim düzeyinin yüksek 
olması, aktif katılımlı hedef kitle içermesi, dinamik yapısı ve etkili bir iletişim plat-
formu oluşturması nedeniyle yeni medya içerisinde en öne çıkan teknolojilerden 
biridir. Sosyal medyanın yeni medya teknolojisi olarak yaşamın olağan bir parça-
sıymış gibi kabul görmesi de popülaritesini artırmaktadır. Ayrıca hızlı teknolojik 
gelişmeler çerçevesindeki Web 2.0 araçları da sosyal medyayı her geçen gün geliş-
tirmekte ve bu gelişmeler aktif katılımıngiderek arttığı bir süreklilik içermektedir 
(Glynn, Huge & Hoffman, 2012). Aktif katılım çerçevesinde dijital ortam odaklı 
sosyal katılım, sosyal etkileşim ve sosyal iletişim kavramları öne çıkmıştır. Sosyal 
ağlar bireylerin kendi medyalarını oluşturmaya ilişkin çok yönlü ve gün geçtikçe 
gelişen, kapsamı artan ve toplumsal bağlamda oldukça kabul görmüş ortamlardır. 
Bu ortamlar üzerinden bireyler kendi duygularını, düşüncelerini, bakış açılarını, 
deneyimlerini ve günlük yaşam etkinliklerini paylaşmakta ve iletişim içerisinde 
olmak istedikleri sanal topluluklarını oluşturabilmektedirler. Sosyal ağların bil-
giye erişim kaynaklarının çeşitliliği, toplumsal ve sosyal farkındalığa ilişkin çok 
yönlü analiz olanakları sunması ve bireysel yaşam üzerindeki etkileri düşünüldü-
ğünde günümüzün kaçınılmaz iletişim platformlarıdır (Kietzmann ve diğ., 2011; 
Dean, 2010). Fiziksel sınırları ortadan kaldıran ve bireyleri bu yönü ile birbirine 
yaklaştıran bir sistem olması da tercih edilebilirliğini artırmaktadır. Sosyal med-
ya içerisinde kullanıcıların erişim sınırlarını belirleyebilmeleri ve paylaşım içe-
riklerini yönetebilmeleri sosyal ağların yaygınlaşmasına yönelik güven odaklı bir 
eğilim oluşturmaktadır (Rheingold, 2008). Sosyal medya denildiğinde öne çıkan 
uygulamalar Facebook, YouTube, Twitter ve Instagram olarak sıralanmaktadır. 
WhatsApp, Pinterest,  Stumbleupon, Digg, Tumblr, Google+, LinkedIn, Foursqu-
are, Skype, Periscope, Vine, Snapchat gibi daha birçoksosyal ağ, video ya da fotoğ-
raf paylaşım, imleme, içerik oluşturma, mesajlaşma ya da blok odaklı platformlar 
da farklı amaçlarla etkin bir biçimde kullanılmaktadır. Örneğin işbirliğine dayalı 
proje geliştirme ve içerik paylaşma amaçlı olarak Reddit, Flickr, Slideshare gibi 
platformlar kullanılırken; sosyal etkileşim içerikli platform olarak Facebook; mik-
robloglar olarak ise Twitter gibi uygulamalar öne çıkmaktadır. Sosyal etkileşim 
içerikli platformlar, kullanıcıların oluşturdukları profil üzerinden bireysel içerik 
oluşturdukları, paylaştıkları, izledikleri platformlardır (Scott, 2010).İmleme söz 
konusu olduğunda Pinterest, StumbleUpon, Digg gibi imleme platformları dikkati 
çekmektedir. Kullanıcılar beğendikleri görsel içerikleri imlemekte ya da başka bir 
deyişle işaretleyebilmekte, paylaşabilmekte ve bu bağlamda ilgi ve eğilimler odak-
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lı etkileşimler gerçekleştirebilmektedirler. Ya da fotoğraf paylaşımı odaklı olarak 
Instagram öne çıkabilmektedir. Dijital ve mobil teknoloji odaklı sosyal medya, 
içerik paylaşım, etkileşim, içerik geliştirme, görüntülü ve sesli mesajlaşma, bilgi 
ve belge depolama, açık erişim sağlama gibi çok çeşitli işlevsel özelliklerle var olan 
yeni medya platformları arasında en öne çıkanları ve kullanım amaçları şu şekilde 
özetlenebilir:

Facebook katılımcıların oluşturdukları profiller aracılığı ile ile-
tişim kurmasına dayalı bir platformdur. Bu platform üzerinde 
görsel ya da metin odaklı içerik paylaşımı, görüntülü sohbet, 

anlık ve eş zamanlı sohbet, yorum, kişiselleştirme, kısmi platform yönetim tercih-
leri ortaya koyabilme gibi birçok olanak söz konusudur (Wu, Hu & Zhang, 2013). 
Facebook kullanıcı dönütleri, gereksinimlere yönelik beklentiler, teknoloji odakla-
rının değişmesi çerçevesinde her geçen gün işlevsel olanaklarını genişletmekte ve 
bu yönüyle kullanıcı tercihlerini dikkate alan bir yapı ortaya koymaktadır. 

Twitter ise mobil teknolojiler odaklı sosyal etkileşime dayalı 
mikroblok olarak öne çıkmış, belirli karakter sınırı çerçeve-
sinde hızlı mesaj paylaşımı, erişim, anlık takip gibi olanak-

ların diğer ağlara göre daha dinamik yapıda olması nedeni ile öne çıkmıştır. Twit-
ter üzerinden metin dışında fotoğraf, video, ya da dış bağlantı paylaşmak 
olanaklıdır. Twitter üzerinden kısa mesaj ve içerik paylaşımı “twitlemek” olarak 
tanımlanmaktadır. Ayrıca hemen hemen birçok sosyal ağ için erişimi kolaylaştır-
manın en etkili yolu olan “hasthag” kullanımı da twitter ile başlamıştır. “Hasthag” 
(#) sembolü ile birlikte anahtar sözcük, söz grubu ya da tanımlayıcı ifadelerin bir-
likte kullanımı ile oluşturulur. “Hasthag” içeriğin etiketlenmesini, daha kolay eri-
şilmesini ve kategorize edilmesini sağlar. Bu durum hem kullanıcı hem de erişim 
sağlamak isteyenler için önemli bir olanaktır. “Hasthag” belirlerken içerikle ilgili 
en etkili kelime ya da kelime grubu belirlenmeli, ulaşılmak istenen kitlenin ilk 
aklına gelebilecek kelimeler arasından seçilmeli ve çok uzun olmamalıdır. 

Youtube kullanıcıların video içeriği yükleyip, kendi video ka-
nallarını oluşturabildikleri, video paylaşımına dayalı forumlar 
aracılığı ile gruplara dahil olabildikleri ve içeriğinin çokluor-

tam olanaklarının niteliği bağlamında etkili bir medya olarak işe koşulabilen; bu 
yönü ile sosyal ağlar arasında öne çıkan ve farklılaşan bir platformdur. 
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İnstagram online fotoğraf ve video paylaşma odaklı sos-
yal bir ağdır. Kendi sunduğu içerik geliştirme olanakları 
çerçevesinde fotoğraf çekmek, video çekmek, düzenle-

mek, geliştirmek, paylaşmak ve paylaşılan içeriğe ilişkin yorumlar yapmak gibi 
olanaklar sunmaktadır. Mobil uygulama odaklı bir sosyal ağ olan instagram kulla-
nıcılara fotoğraf ve video çekimine ilişkin farklı filtreleri kullanabilme, teknik ve 
estetik özelliklerine müdahele edebilme ve oluşturulan içeriği diğer sosyal ağlar 
üzerinden de eş zamanlı olarak kolaylıkla paylaşabilme olanaklarını sunmaktadır.  

WhatsApp kullanıcılarına daha işlevsel, kolay, kişisel ve 
eş zamanlı resim, video, sesli mesaj, yazılı mesaj gönder-
me ve paylaşım olanakları sunması nedeni ile en çok 

tercih edilen mesajlaşma platformdur. Platform mobil kullanım odaklı olarak ta-
sarlanmıştır. Platform üzerinde mobil cihazlarda kayıtlı telefon rehberini kullana-
rak arkadaş listesi oluşturmak olanaklıdır. Aynı anda birden fazla grup oluştur-
mak, mesajlaşma dışında, fotoğraf, video, doküman paylaşmak, sesli mesaj 
bırakmak, bağlantı yollamak olanaklıdır.

Pinterest kullanıcıların beğendikleri, ilgi duydukları ve 
bilgi edinmek istedikleri görsel içerikleri paylaşabildikle-
ri; bu çerçevede bireysel ilgiler çerçevesinde etkileşim 

oluşturulabilen bir platformdur. Bir başka deyişle görsel odaklı fikir edinme, fikir-
leri depolama, yaratıcı fikirler paylaşma ve işaretleme gibi etkileşimler içermekte-
dir. Fikirleri, görselleri ve içerikleri belirleyerek kendi profilinde biriktirmek imaj-
ları “pin”lemek olarak ifade edilmektedir. 

Tumblr ise blog odaklı bir platformdur. İçeriğe ilişkin fo-
toğraf, video, bağlantı, ses, karakter sınırı olmayan metin 
gibi sınırsız paylaşım, içeriği düzenleme, değiştirme, geliş-

tirme gibi olanaklara sahiptir. 

WordPress çok yönlü bir blok platformudur. İçeriğe 
ilişkin eklemeler yapmak, güncellemek, değiştirmek 
gibi içerik yönetim olanaklarına sahiptir. Bununla 

birlikte web sitesi hazırlamak isteyen kullanıcılar da birçok gelişmiş özelliği ile 
platformu etkili ve yaygın bir biçimde kullanmaktadır.  Günümüzde kişisel kulla-
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nım dışında farklı kurumsal yapıların da web tasarımını oluşturmak için de kulla-
nılmaktadır. Açık kaynaklı (open source) bir sistem olan Word Press ile oluşturu-
lan blog platformuna isteyen her kullanıcı katkı sağlayabilir.  

Wiki kullanıcıların sayfa oluşturma, yeni düzenlemeler ekle-
me, sayfaları birbiri ile ilişkilendiren linkler verme olanakları-
na sahip çok yönlü bir blog odaklı açık erişim platformudur. 
Ancak kullanıcılar arasında normal bir blog gibi tartışma grup-
ları yoktur ve daha çok girilen bilgilerin sistematik bir biçimde 
sunumu üzerine kuruludur. Kullanıcıların oluşturdukları profil 
aracılığı ile içerik girebildikleri bir sistem olan Wiki içerisinde 

konular ve içerikler, sistem tarafından sınıflandırılmakta; böylece içeriğe erişim 
konu başlıkları odaklı olarak yapılandırılabildiği için kolaylaşmaktadır. 

Google+ platformu kullanıcıların kişisel bilgilerine dayalı profil 
oluşturarak içerik paylaştıkları sosyal bir ağ olarak sosyal medya 
içerisinde yerini almaktadır. Bu platform üzerinde kullanıcıların 
sosyal ilişkileri kategorize etmesi ve bu bağlamda içerik paylaşımı 
ya da çoklu katılımcılı görsel işitsel iletişim sağlama odaklı paylaşım 

gerçekleştirmeleri olanaklıdır. 

Digg kullanıcı odaklı içerik oluşturulabilen bir sosyal imleme 
platformudur. İçerik üretme, kontrol etme, içeriğe erişme gibi 
birçok etkileşim içermektedir. Digg üzerinden bilimsel, günlük 
yaşama ilişkin, politika ile ilgili, ekonomi içerikli, sporla ilişkili, 

teknoloji içerikli vb. birçok konuda erişilmesi güç olan konulara ulaşmak olanak-
lıdır. Bu içerikler ders notları, günlük yaşam deneyimlerine ilişkin paylaşımlar, 
alternatif fikir önerileri, kişisel gelişim gibi geniş bir skalaya sahiptir.

StumbleUpon kullanıcıların ilgi alanlarına dayalı olarak içerik 
oluşturabildikleri etkileşimli bir sosyal medya platformdur. 
Bu platform üzerinden beğenilen içerikler imlenerek kullanıcı 
tarafından kişiselleştirilmiş alanlar oluşturulabilir. Çünkü 
kullanıcının ilgileri doğrultusunda yaptığı imlemeler sonu-
cunda ilgi alanlarına giren sonuçlara ulaşmaya yönelik içeri 
önerileri artar. Öneriler içerik kullanıcı tarafından beğenilme-

diğinde ise tekrar görüntülenmez. Beğenilen web sayfaları dışında bu sayfalar ile 
ilişkili video ve fotoğraf içerikleri eklemek de olanaklıdır. 
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LinkedIn daha çok profesyonel ve mesleki bağlamlar ile 
toplulukları bir araya getiren bir sosyal ağdır. Ağ üyeleri-
nin oluşturduğu gruplar ya da paylaşımlar daha çok pro-

fesyonel/mesleki amaçlar çerçevesinde bir araya gelmektedir.

Reddit çok boyutlu ve çok içerikli bir paylaşım sitesi ola-
rak tanımlanabilir. Bu platform kullanıcıların paylaşım-
lar yaptığı, kategoriler açık tartışma ortamları oluştura-
bildiği, sorular sorabildiği, yorumlayabildiği açık kaynak 
kodlu sosyal bir platformdur. Kullanıcılar siteye üye ol-

duktan sonra konu başlıkları çerçevesinde subreddit olarak adlandırılan kategori-
leri inceleyebiliyor ve bu kategorileri takip ederek kendi kişiselleştirilmiş sosyal 
paylaşım ağını oluşturabiliyor. Bu kategoriler çok beğenilen, popüler olan, soru ve 
cevaplar içeren birçok etkileşimi çok yönlü olarak barındırıyor ve bu platform 
üzerinde sorular mutlaka bir yanıt buluyor.

Foursquare konum odaklı bir sosyal ağdır. Mobil eri-
şimlere uygun bir içerik yapısına sahiptir. Kullanıcıla-
rın uygulamanın mobil web sitesi ile kayıt oldukları ve 

profillerinde konumlarını belirledikleri bir yapıya sahiptir. Mobil teknoloji odaklı 
GPS donanımına dayalı olarak konum bilgisi paylaşma, konum bilgisi isteme, ko-
num odaklı içerik paylaşma, yönlendirme yapma gibi olanaklar sunmaktadır. 

Skype metin, ses ve video odaklı iletişim deneyimleri sunan; 
zaman ve mekan sınırsızlığına sahip bir sosyal medya uygula-
masıdır. 

Periscope Twitter odaklı bir uygulamadır. İnternet 
üzerinden canlı yayın yapma, yapılan canlı yayını 
paylaşma, yayına ilişkin yorumlar alma, profil oluş-

turma gibi özelliklere sahiptir. Takipçiler ve izleyiciler tıpkı Twitter’da olduğu gibi 
aynı sistem üzerine kurulmuştur. Kullanıcılar istedikleri kişiyi takip edebilir ya da 
engelleyebilirler. Ayrıca canlı yayın sırasında takipçilere bildirim gönderme ve 
alma özelliği de vardır. Bu yönü ile gerçek zamanlı etkileşim olanağı sunmaktadır. 
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